
HARIDUS ON KÕIGI Ü
Tänavune 1. september tõi 

kooli n ii uued tuuled kui ka 
neid suunava ametliku doku
mendi. See on hariduskomitee 
käskkiri koolikorralduse osalise 
muutmise ja haridusasutuste õ i
guste laiendamise kohta. Kogu 
käskkirja siinkohal ümber trük
kida pole mõtet, aga mõningaid 
seisukohti oleks lapsevanematel 
kindlasti kasulik teada.

O Lõpetatakse vene keele 
(vene koolis eesti keele) õpeta
mine kuueaastastele, vabanenud 
tundides õpetatakse emakeelt.

O Koolides, kus puudub arvu
ti kasutamise võimalus, asenda
takse arvutiõpetuse tunnid oma! 
valikul teiste tundidega.

O Lubatud on linnas või rajoo
nis minna üle õppeveeranditelt 
trimestritele, kusjuures koolivahe
ajad jäävad endiseks (novemb
ris, aastavahetusel ja kevadel). 
Taiispordinädala ja 6-aastaste li-  
savaheaja määrab kool. K o o li
tundide arvel peetavad üritused 
(matkad, majandite abistamine) 
soovitatakse koondada maipüha
de vahelisele nädalale.

O Koolides ja lasteasutustes 
on lubatud kinnitada täiendavaid 
ametikohti üle tüüpkoosseisude.

O Võib teha erandeid kuue
aastaste õpetamiseks kodus las
tevanemate ja koolide ühisesiI- 
dise põhjal linna või rajooni 
hariduskoondisele.

O Koo li volikogul on õigus 
määrata õppenädala ja -tunni 
pikkust, üleminekueksamite ar
vu, ainet, vormi ja raskust, ot
sustada õpilaste klassist klassi 
üleviim ist või väljaheitmist.

Mida on uuendused kaasa too
nud meie linnas, palusime* se lg i
tada haridusosakõnršaf^ ’ juhätajal' 
MALLE P&HNAPUUL.

On hea meel, et T artu  koo
lid võtsid kiiresti omaks käsk
k irjaga lubatu . Tundub, et 
eriti m eelepärane on vabadus 
kaadri töölevõtus. Koolidirek
to ri soovil ja  kooli vajadusi^ 
arvestades võib (töötasufondi * 
olemasolul) vorm istada tö ö le , 
inimesi, keda tüüpkoosseisudes 
ei ole e tte  nähtud. Ilm selt on 
eriline vajadus koolipsühho
loogi järele, tu lenevalt ku tse
suunitluse üm berkorraldam i
sest. 15. ja  16. keskkool on ju 
ba psühholoogi tööle vorm ista
nud, seda kavatsevad teha  lä
hem al a ja l 12. ja  13. kool ning 
arvan, et nõnda toim ivad ka 
ü le jäänud  koolid.

•Augustikuu nõupidam isel o t
sustati kogu linnas üle- m inna 
õpilaste hindam isel ja  klassi
tunn istuste  väljaandm isel t r i 
m estritele. V iiepäevane töö
nädal on sisse viidud kõigis 
linna koolides.

1988. aasta  läheb hariduse 
aja lukku  kui juhtim ise üm 
berkorraldam ise aasta. H ari
duse juh tim ist on korra ldatud  
üm ber kõigil tasandeil. K ur-. 
vastusega peab aga tõdema, et 
koolide autonoom ia suurenda
m ine koolikorralduse ja  fi
nantsküsim ustes ei taga veel 
haridusasu tuse k ind lustun
net ja  iseseisvust. Ä ärm iselt 
k iiresti on va ja  lahendada h a 
ridusasu tuste  m ajandam ine nii 
vabariigis kui linnas.

Tulenevalt eri tasand ite  juh - 
tim ispädevuse m uutustest oli 
va ja  m uuta  ka linna hariduse 
juhtim ist. H aridusosakond peab 
ku junem a teenindavaks, nõus
tavaks organiks. O sakonna fi
nan ts- ja  m ajandustalituse 
kõrvale tuleb  k u jundada  õpe
ta ja  abistaja. 1. oktoobrist 
lõime endise m etoodikakabi- 
neti'/1 j a ' ‘1 ̂ m tsötiöüandla baäšii

s in e ASI
mis on abiks ja  toeks õpeta ja
le. P raegune olukord meie 
ühiskonnas seab õpetajale e ri
lised ülesanded. Tal peab 
olema küll k ind lustunne oma 
aines, kuid ta  peab olema tead 
lik ka paljudes teistes eluvald
kondades, m ajandus- ja  polii- 
tikaküsim ustes jm. Uus kes
kus peaks k u ju n e m a  loome- 
keskuseks. Esm alt on va ja  
sinna m uretseda paljundus
aparaat, v ideoaparatuur.
T äiendada tu leb  raam atukogu. 
Sügavuti tuleb läbi kaaluda 
ainesektsioonide tegevus, ko r
ra ldada üm ber töö õpeta ja te - 
m etoodikute ja  vanem õpetaja
tega. Läbi tu leb  mõelda näi
tu ste  korraldam ine. Lühidalt — 
keskus peab tu lem a selline, e t 
nüüdisaegne õpetaja tunnetaks 
selle vaja likkust enesehari
misel, kogem uste vahetam isel 
ja  täienduskoolituses. Tulevi
kus on mõeldav täiendussem i- 
naride ja  kursuste ko rra lda
m ine T artus, e t jääksid  ä ra  
pikad sõidud Tallinna. Oktoob
rikuust algab õpeta ja te  iga
kuine ajaloo- ja  ku ltuuria lane 
täienduskoolitus. Lektoriteks 
ku tsu takse TRÜ õppejõud. 
Siinkohal kasu tan  võim alust 
ku tsuda kõiki T artu  ja  T a rtu 
m aa õpetajaid  keskuse kavan
dam iseks kaasa m õtlem a ja  e t
tepanekuid  tegema.

H ariduselu juhtim ise dem o
kratiseerim iseks loodi augus
tikuus d irek torite  ja  laste
aia ju h a ta ja te  nõukogu, loo
m ata on veel kooliväliste asu
tuste  juh tide nõukogu. D irek

to rite  nõukogu juh ib  kogenud 
koolijuht J ü r i  Vene, lasteaed
n ike oma R uti Roosalu. Sep
tem brikuu  on näidanud, et 
nõukogudel on oluline osa h a 
ridusküsim uste lahendamises. 
P rak tik u te  toe tava t sõna ja 
m õtet on väga vaja, e t h a ri
dus leiaks õige tee.

Aeg nõuab, et me koos hari-  
deusjuhtide ja  linlastega k aa
luksim e läbi linna hariduselu  
põhiküsimused. Selleks moo
dustasim e hariduskontseptsioo
ni töörühm ad. Need on jä rg 
mised.

@ Polütehnilise tööõpetuse 
ja  ÕTK perspektiiv id  (Tanel 
Linnus, Heino Klaassen).

H arghariduse arenguvõi
m alused (Helve Raik, Maie 
Keek).

iQ Koolivõrgu arenguvälja- 
vaated  (Jevgenia Linde vait, 
Jü ri Vene, Jaan  Reinson).

Koolieelsete lasteasutuste 
võrgu arendam ine (Ruti Roo
salu, Viive Lepp).

@ Kooliväline töö (M aret 
Ulp, Illar Leuhin).

H aridusasutuste eksplua
tatsiooni küsim used (Aarne 
A ngerjas, A nts Serk).

Algastme perspektiivid 
(Liina Lepsoo, M are Kamja).

K aadriprobleem id (Malle 
Pähnapuu, T am ara Varam äe).

Need töörühm ad on moo
dusta tud  põhim õttel, e t n im e
ta tu d  liidrid  valisid ise rühm a 
liikmed. Kõigi rühm ade tege
vust toetavad haridusosakonna 
töötajad. Töörühm ade m a te r
jalid  toome avalikkusele läbi 
aru tada. Loodame, e t linna 
üldsus ja  lapsevanem ad m õt
levad kaasa n ing  teevad oma 
ettepanekuid  hariduse eden
damiseks.


